
                                                         

 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

RDFS 

 
Deliberação nº 4.344, de 14 de dezembro de 2007. 

 
 
Homologa o Resultado Final do Concurso 
Público, referente ao Edital nº 01/2007, de 
13/ago/07. Processo nº 12.866/07. 
Publicado D.O.U., de 12/dez/07, seção 3, 
págs. 178/179. 

 
 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei 5637, de 19 de julho 

de 1978; 

 

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 12.866/07, referente à Contratação 

de Entidade Educacional para a execução de Concurso Público em nível nacional com objetivo de 

compor o quadro de pessoal do Sistema COFECON/CORECON’s; 

 

R E S O L V E : 

 

            Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de 

vagas e formação de cadastro de reserva em empregos de nível fundamental, médio e superior 

para o Conselho Federal de Economia e Conselhos Regionais de Economia da 6ª Região (estado 

do Paraná), da 8ª Região (estado do Ceará), da 9ª Região (estado do Pará), da 11ª Região 

(Distrito Federal), da 13ª Região (estados do Amazonas e de Roraima), da 16ª Região (estado de 

Sergipe), da 18ª Região (estado de Goiás), da 20ª Região (estado do Mato Grosso do Sul), da 

21ª Região (estado da Paraíba), da 23ª Região (estado do Acre), da 24ª Região (estado de 

Rondônia) e da 25ª Região (estado do Tocantins); referente ao Edital nº 01/2007, de 13 de agosto 

de 2007; publicado no Diário Oficial da União, no dia 12 de dezembro de 2007, Seção 3, nas 

páginas 178 e 179.  

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
São Paulo - SP, 14 de dezembro de 2007. 

 
 

 
Econ. Synésio Batista da Costa 

Presidente 


